Equenti aut die pontifex ananias circa euripos regiae domui latens capi: & a latronibus
interficitur cu ezechia fratre. Circus sedentes aut turres seditionis custodiebat ne quis mili-
tum posset effugere. Manaimu aut & munitio locorum destruicio & potificis ananias mors
in crudelitate erexit: & nemine pare sibi in negotiis arbitrans intolerabilis erat tyranus. Insurte-
runt aut duo de sotis eleazari & mutuo collocuti: quia non deceret a romanis desiderio libertatis
recedentes eandem populari suo pdere: dominum ferre: & non violentum: tam scipio humiliorem
Nam si oporteat cum multis aliquem praesesse: quemuis magis aliud quam illud deceret. Atq ita paci adorau-
tur eu in templo. Soborus enim adoratus accesserat regali habitu indutus: & studiosos sui in ar-
mis habebat. Cum igit hi qui circa eleazarum erat i illud profluisse: reliquus uero populus rapiens
faxa iterfecit sophistam: estimantes quo modo illo prompto tota sedatio solueret. Paululum aut stipato-
res manaimi resistentes postquam uiderunt tota aduersum se multitudinem irruere quicquid quo potuit
diffugere & caedes quidem eorum qui cōpræhensi sunt: pscrutatio aut latetiū sequebat: paucique ex eis
latentes in masada perfugerunt: cu quibus & eleazarus filius arri propinquus gener manaimo. Qui
postea etiam in masada tyrannide egit. Ipsum aut manaimu cu confugisset in locu qui athlans uo-
catur: atq illic huius delitesceret capientes extraxerunt in publicu: multisq suppliciis affligentes i-
terfecerunt. Similiter aut sub eo agentes præcipuum tyrannidis adiutorem eius ab salomon
noe. Et populus quidem sicut dixi in his adiutor fuit: suspicas aliquam totius seditionis correctione
futuram. Hi uero non ad cōprimendam pugnauit: sed ut cu maiori licetia bellum agerent interfecerunt mana-
imum. Denique cu populus multum precaretur ut oppugnatione militum relaxarent uehementius in-
sistebant donec ulterius resistere non ualentes: inutilius. s. Hic enim erat romanorum praefectus: &
reliqui mittunt ad eleazarum dicentes: ut solas eorum pacisceretur animas: arma aut & reliqua que
haberent ipsis tradentibus sumerent. Qui precatione illico rapientes remittunt ad eos Curionem
nitodemi filium & ananiā seduci: & iudā ionathā: sed eis dextras & faciem daturos. Quibus actis
deducebat milites inutilius: sed quadiu romanī arma retinebant nemo aduersus eos seditionis forum
fraudis aliquid molitus est. Postea uero quam secundum pactiones oem scuta gladioque posuerunt neque
quicquam ulterius suspicantes descendenterunt facto in eos ipetu stipatores eleazarī compræhensionis
trucidabant: neque resistentes neque supplicantes: solas aut pactiones & iuramenta que dederat in-
clamantes. Et hi quidem ita crudeliter interfici sunt præter inutilium. Hunc enim deprecante & usq
ad circuicisionem iudaizare se promittere tantum seruauerunt. Detimentum aut romanis quidem
erat leue de potentia siquid amplissima pauci fuerunt interempti: iudeorum aut captiuitatis illud ex
ictum probatur. Videntes aut graues iam stare casis belloque: urbē tamē tali facinore fuisse repressam: ex
quo nimis diuina indignatio iminebat etiam si a romanis nulla ultio timeretur. lugebant publice
& iustitia ciuitatis premebas unusquisque aut mediocriū quod pro seditionis casis redditurus turbaba-
tur. Siquidē sabbato illa cædē contigerat perpetrari in quo: s. die ppter religionē a sanctis quoque
operibus agunt quiete. Eodem aut die eademque hora quod si ex aliqua celesti pudentia cæsarienses quoque
iudeos apud se habitantes trucidauerunt: ita ut uno tempore super. xx. milia hominum caderen-
tur: & cunctis iudeis uacuata cæsarea remaneret. nam & eos qui effugerant comprehendens flo-
rus uincitos in arenam deduxit.

Cap.XXI.

Ost cæsariensem uero plagam tota gens effusa est. Diuisique iudei syrorum uicos
eisque continentis rurales protinus uastauerunt: idem philadelphiam & gebdeonitē
& gerasam & pellam & scythopolis. Deinceps uero irruerunt i gadara & ioppem & gauar
nitidē. Et alia quidem subuentes loca: alia uero inflammati etiam in cadasam tyriog &
ptholomaïda: gabam quoque cæsariam tedebant. Obstatit aut eorum incursui: neque sebastie: neque asca-
lon: sed quoque inflammati anthedona & gazarā euerterunt. Multa autē circa fines harum ciuitatium
diripiabant: uici. s. & agri eorum qui capiebantur uiroque imenla caedes fiebat neque tamē sy-
rii minorē numero multitudine de iudeoque uastabat: sed etiam eos qui in ciuitatibus erat cōpræ-
hensionis disperdebant: non solū ob uetus odiū: sed ut: & discriminū iminens puenirēt. Grauis ergo cōtu-
batio totam syriam puaserat: & omnis ciuitas in binos diuidebatur exercitus: unaque alterutris salus
erat: si anticipassent alteros caedes faciendo. & dies quidem ducebatur in sanguine. noctes autem

molestiores formido faciebat. nam licet uideretur amoliri iudeos: tamē etiam de aliis gentibus iudaizantes cogebantur haberi suspectos: & per hic ipsum quod in eis uidebatur ambiguū: neq; temere eos placebat interfici & rursus per ipsam religionis cōmixtionem quasi penitus externos timebant: prouocabant aut ad caedes aduersorū: etiā illos qui prius fuerant mansueti avaritia. si quidem substantias cæsareas passi diripiebant & quasi uictores eorum prædam trucidauerunt in domo alias transferebant. Gloriosior aut erat qui plura colligesset: quasi scilicet plures uirtute superasset. Erat autē cernere ciuitates plenas cadaveribus inseptulis & inhūatos passim iacere cum parvulis senes. foeminās autē neq; uerecundia contestas: & omnis quidem prouītia plena erat inenarrabilium calamitatum maior aut his metus audendogē malogē ipsiis quæ acta erant facinoribus iminebar: & haec tenus quidem iudeis aduersum alienigenas conflictus erat. Incurentes aut in scythopoleos fines etiā iudeos: qui illuc habitabāt: experti sunt hostes. Hi enī cū scythopolitis conspirassent: & consanguinitatē utilitati propriae postponentes aduersum iudeos cum gentibus dimicabant: suspecta tamen eorum ipsa bellū fuit auditas. Deniq; scythopolitæ ueriti ne ciuitatem noctū adurerent: & magna sua calamitate ciuibus excusarent deflectionē. Dixerunt eis: ut si uelint in eos firmare consenū & circa alienigenas ostendere fidem: transirent cū oībus famulis suis in proximā locum paludis. Quibus quæ fuerant iusta sine suspitione facientibus diebus quidem secutis dubbus quieuerunt scythopolitæ. Tertia uero nocte explorantes alios incautos alios vero dormientes inuadūt: subitoq; oīs interfecerunt qui fuerunt. xiii. milia. Postq; eorum substantiam cunctam diripuerunt.

Capitulum. XXII.

Ignū aut etiā uideſ simonis interitū enarrare. Hic enī satili cuiusdam non ignobilis uiri filius erat. Fortitudine quoq; corporis & audacta animi in signissimus: quibus utriq; ad incommoda suæ gentis abusus multos siquidem iudeorum apropinquantes scythopolim quoddicē obtruncabat: & frequenter integrōs cuneos fudit fugauit: ita ut totius aciei mora & momentum solus existeret. Compræhendit autem eam digna ciuili interfectione poena. Nam cum scythopolitæ circumfusi essent iudeis: & in paludem præcipites agerent educēs simō gladium in nullum quidem hostium impetum fecit. Nihil se quidem in tanta multitudine promotorum uidebat. Exclamans autem miserabiliter digna inquit scythopolitane his que gessi patior: quippe qui tam multa cæde ciuium meorum benignitati erga uos nostræ fidei feci. Digne enī nobis extera gens ifida est: qui in nōm genus tanta ipietate deliquimus. Morior ergo q̄si prophanus p̄ptiis manibus: neq; enī dignū est hostibus subiacere. Iste autē ipse finis: & mihi sceleris digna poena: & aut uirtutis ydoneū decus erit: ut nō. s. hostiū de meo interitu glorietur: neq; insultet cadenti. Hæc dicens miserantibus simul ac furētibus oculis circūspicit oēm familiā suam. Erant aut & uxor & filii & proœcti in senectutem parentes. Ille quidē patrē trahens cæsarea & cum superstans ense penetrauit post quē non sane inuitā matrē interfecit. Super hos autē coniugi & filiis intulit ferrū singulis sane hogē poene currentibus gladio & hostes puenire cupientibus. Cum uero oēm suam necessitudinem trucidasset cæsis superstans extendit dexterā: ut neminem posset latere: & totū in uiscera sua ensē demersit. Dignus quidē miserationē iuuenis propter robur corporis atq; animi firmitatem. Cæterum quātum ad fidem quā alienigenis præstitit digna fine consumptus. Ad cædem autē quæ in scythopoli facta est: reliquæ quoq; urbes iudeis apud se habitandibus iruebant: & duo milia quingentos ascalonite: ptholomais autē duo milia interfecit. Vinxerunt quoq; non paucos Tyrii: multos quidem trucidauerunt: plures autem uiuctos custodibus tradidere. Hippinei quoq; & gaddiri similiter audacissimos quidem amoliebātur: terribiles autem sollicite obseruabant. Reliquæ quoq; urbes aduersum iudeos singulæ: & prout habebant uel timore uel odio mouebantur: soli autē antiochini & sidonii & apamei suis cohabitatoribus pepercérunt: & neq; interfecere quemq; iudeorum neq; uinculis tradiderunt. Forte autem & propter multititudinem suam despicerunt: eorum si qui motus fuissent: mihi autem uidentur magis erga eos miserationē moti quos utiq; nihil moliri uidebant. Geraseni autem neque in eos qui apud se remanere delegerunt quicquam gesserunt malū: & egredientes usque ad fines suos deduxerunt.

Capitulum. XXIII.

Xcitata est autē etiā in regno agrippæ aduersum iudeos pernicies. Ipse siquidē prexerat ad cestiu gallū antiochij: relicto sup negocia sua quodā ex fotis noīe Varo iſſemo qui regi genere erat propinquus. Venerunt ad eum de Batanea regione septuaginta numero viri & nobilitate & prudentia ciuium suorum præstantissimi posendi præsidii gratia: ut si qui scilicet apud eos quoq; motus fierent haberent idoneam custodiam per quā possent insurgētes quoisque comprimere. Hos uarus quosdam armatos de regiis pmittēs interfecit in itinere omnes.

Ausus autem est tale facinus propter consilium Agrippae & propter nimiam ataritiam impie in gentiles suos agere non recusans regnum omne corruptit; perseverans. s. post talem principatum in totū genus exercere iniquitatē. Donec discussus agrippa rebus aiauduertere quidē i uarum ue ritus est propter propinquitatē isseomi. Procuranda tamē eum regione summouit. Seditiosi autē comprehendentes præsidium: quod appellatur cyptus imminens finibus hiericūthæ custodes uero quidem interfecerunt munimenta autem destruxerunt.

Capitulum.XXIII.

Et eosdem dies etiam in macherunte multitudo iudeorū persuadebat i præsidio relictis romanis disertere castellum eisq; tradere. Illi autē q; rogabantur cogi metuentes paci sunt cum eis discessionē suam & accipientes fidem tradunt præsidium quod diligenter coepi runt macherunte custodiis optinere. In Alexandria autē semper quidem erat incolis aduersum iudeos seditio. Iam ab illo tépore: ex quo Strennuus Alexander contra Aegyptios usus iudeis præ mium societatis tradidit eis: & habitandi apud Alexiadriam facultatem & ius orbis æquale cum gentibus permanebat autē eis honor iste apud successores quoq; Alexandri. Deniq; & in parte ci uitatis locum eis proprium deputauerunt: quatenus habent conuersationē per oīa mundiorē a cōmotione. s. gentium sequestrata præstiteruntq; eis ut etiā macedones appellaruntur. Deinceps uero cum in possessionē Romanorū ægyptus uenisset: neq; cæsar primus: neq; post eum quispiā honores quos Alexander iudeis decreuerat minuit. Conflictus autē eorū aduersus græcos poene continuus erat: & iudicibus multis quotidie ab utraq; pte lucrū reuehentibus seditio accēdebat.

Capitulum.XXV.

Vnc uero cum apud alios turbata res esset: illuc magis exarsit tumultus. Nam cum Alexi drini in concionē uenissent ut ordinarent pro certis negotiis largitionē ad Neronem ferendā concurrere in amphiteatrum permixti græcis plurimi iudeorū. Quos cum uidissent æmuli extéplo clamare coeperūt: iudeos hostes: & exploratores eē: ac deinceps insilientes intrulerunt eisdem manus & reliqui quidē fugientes dissipati sunt tres ex his uiros comprehendentes trahebant quasi uiuos incensuri. Commota est autē omnis terra iudeorū ad ultionē ferēdam: & primum quidē in græcos saxa iacebant. Postea etiā uero facibus raptis in amphiteatrum ipē tum fecerunt: cōminantes q; in ipso loco tantum simul populum concremarent & poene minas implessent rebus: nisi iras eorū compressisset tyberius alexander princeps ciuitatis. Nec tamen ipse coercendi principium ab armis sumpli: sed nobiles eorū quoq; summittens hortabatur ut desinerent: neq; aduersum se militiam romanā cōmouerent. Seditiosi autē benignā depreciationē ridentes tyberium cōtumeliis appetebant. Qui postquā uidit absq; calamitate tumultuosos non posse cōpesci imisit in eos duas romanorū legiones: que in ciuitate erant. Cum his alios quinque milia equites casu ad iudeorū interitum de libya uenientes præcepitq; ut non solū interficerent: sed etiam substantias eorū diriperent domosq; inflāmarent. Qui protinus cōcurrentes i locum qui uocatur delta: illo quippe erat iudeorū multitudo colecta exequabantur strenue iussiones nec fane sine cruenta uictoria. Collecti quippe in unum iudei & eos qui de suis optioe armati erant ante reliquā multitudinē statuentes aliquādiu restiterunt. Postquam uero in fugā inclinati sunt: passim trucidabantur: & erat eorū grandis interitus. Tum quæ sibi mādata fuerant exequuntur. Conglobati enim iudei his quos melius armatos habebant in frōte positis aliquādiu quidē restiterunt. Semel infugam uersi mactabantur: nec unius exitii modus cū aliis sub diuo atq; in cōpo deprehenderentur: in ædes autē alii concluderentur: & eas quoq; incenderent q̄oāni una etiā diripiendo quæ in his reperiissent: neq; illos aut infantium misericordia aut reuerētia senectutis moueret. sed in omnes ætates pari cæde sœuirent. Vnde totus quidem ille locus sanguine redubabat. Quinq; uero congesta sunt milia mortuorū: nec tamen saltē reliquiæ remansissent: nisi ad preces se contulissent eorūq; misertus alexander romanos iussisset abscedere. Sed illi quidē quibus erat consuetum obedire p̄ceptis primo eius nutu discedunt: populares autē alexandrini propter odii magnitudinē difficulter ab in cōprio reuocabantur: uixq; a corporibus distrahebatur. Apud Alexandriam quidem talis casus evenit. Cestio uero iam quiescendum esse non uidebat infensis ubiq; iudeis: sed duodecimā legionē integrum ex antiochia secum ducens: & ex reliquis bina milia lecta peditum: &. iiiii. alas equitum infuper regum auxilia: hoc est antiochi duo milia equitum & peditum tria milia sagittarios omēs Agrippae uero tantundem peditum & equitum mille: cum & cestius sequeretur. iiiii. milibus cōitatis: quoq; tertia pars equitū erat: pluresq; sagittarii: pholomaidia progressus est plurimi autē ex ciuitatibus auxilio cōuenere: peritia qdē militibus inferiores: q; uero scientiæ deerat in iudeos odio: idemq; alacritate supplentes. Aderat autem ipse quoq; agrippa cestio: & eorum quæ conducerent simul & itineris principes: ibi tum adducta ex-